
J

* 4 .
---v--

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ /  М. с Nb S/Jf-JtL

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-435 «О внесе­
нии изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-435 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода­
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1 -е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНР1Й В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 26 октября 2005 года № 66-оз «О 
референдуме Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания 
Иркутской области, 2005, № 14, т. 1, № 16; 2007, № 31; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2011, № 31; 
2012, № 40, № 43, № 48; 2013, № 52, т. 2, № 55, т. 2; 2014, № 6, № 10, № 17; 
2015, № 23, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 47, т. 1, № 56) следующее 
изменение:

в части 1 статьи 34 слова «а также политические партии, спискам 
кандидатов которых переданы депутатские мандаты в соответствии с законом 
области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона,» 
исключить.

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 6 мая 2006 года № 25-оз «О 
местных референдумах в Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2006, № 21, т. 2; 2007, № 30, т. 1, № 33, т. 1;
2008, № 43, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,
2009, № 13, т. 2; 2010, № 26; 2012, № 40, № 43, № 48; 2013, № 52, т. 2, № 55, 
т. 2; 2014, № 6, № 10, № 17; 2015, № 23, т. 1, № 28, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 37; 
2017, № 47, т. 1, № 56) следующие изменения:

1) в статье 41:
а) в части 1 слова «а также политические партии, спискам кандидатов 

которых переданы депутатские мандаты в соответствии с законом области, 
предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона,» исключить;

б) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«1) выдавать и подписывать бюллетени;»;



2

в) в пункте 4 части 4 слова «открепительных удостоверений в случае 
проведения голосования по открепительным удостоверениям в соответствии 
со статьей 811 настоящего Закона,» исключить;

2) пункт 31 статьи 45 признать утратившим силу;
3) пункт 51 части 1 статьи 46 признать утратившим силу;
4) в части 1 статьи 47 слова «, а также открепительными 

удостоверениями в случае проведения голосования по открепительным 
удостоверениям в соответствии со статьей 811 настоящего Закона» 
исключить;

5) в пункте 1 части 5 статьи 48 слова «, а также реестром выдачи 
открепительных удостоверений, находящихся в избирательной комиссии 
муниципального образования» исключить;

6) в статье 51:
а) в абзаце первом части 2 слова «, либо наличие у гражданина 

Российской Федерации открепительного удостоверения в случае проведения 
голосования по открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 
811 настоящего Закона» исключить;

б) часть 71 признать утратившей силу;
в) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Исключение гражданина из списка участников местного 

референдума после его подписания председателем и секретарем 
избирательной комиссии муниципального образования, а в случаях, 
предусмотренных частью 8 статьи 50 настоящего Закона, участковой 
комиссии местного референдума производится только на основании 
официальных документов, в том числе сообщения вышестоящей комиссии 
местного референдума о включении участника местного референдума в 
список участников местного референдума на другом участке местного 
референдума. При этом в списке участников местного референдума, а также 
в базе данных ГАС «Выборы» указываются дата и причина исключения 
гражданина из списка участников местного референдума, а при исключении 
гражданина из списка участников местного референдума в день голосования 
также указывается и время исключения. Запись в списке участников 
местного референдума заверяется подписью председателя участковой 
комиссии местного референдума с указанием даты внесения этой подписи. С 
документами, послужившими основанием для исключения граждан из списка 
участников местного референдума, вправе знакомиться лица, указанные в 
части 1 статьи 47 настоящего Закона.»;

7) статью 811 признать утратившей силу;
8) в статье 82:



3

а) в части 5 слова «, в случае, если участник местного референдума 
голосует по открепительному удостоверению, полученному в соответствии 
со статьей 811 настоящего Закона, -  по предъявлении также открепительного 
удостоверения» исключить;

б) пятое предложение части 6 исключить;
9) часть 2 статьи 83 признать утратившей силу;
10) пункт 5 части 3 статьи 86 изложить в следующей редакции:
«5) следующие строки протокола:
строка 1: число участников местного референдума, включенных в 

список участников местного референдума на момент окончания голосования, 
в том числе дополнительно включенных в список;

строка 2: число бюллетеней, полученных участковой комиссией 
местного референдума;

строка 3: число бюллетеней, выданных участникам местного
референдума, проголосовавшим досрочно, в том числе отдельной строкой 4 -  
в помещении избирательной комиссии муниципального образования;

строка 5: число бюллетеней, выданных участникам местного
референдума в помещении для голосования в день голосования;

строка 6: число бюллетеней, выданных участникам местного
референдума, проголосовавшим вне помещения для голосования в день 
голосования;

строка 7: число погашенных бюллетеней;
строка 8: число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования;
строка 9: число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для 

голосования;
строка 10: число недействительных бюллетеней; 
строка 11: число действительных бюллетеней;
строка 12 и последующие строки: число голосов участников местного 

референдума по позициям «Да» и «Нет» («За» и «Против»), содержащимся в 
бюллетенях для голосования.»;

11) в статье 87:
а) в части 5:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) число участников местного референдума, включенных в список 

участников местного референдума на момент окончания голосования (без 
учета выбывших по каким-либо причинам участников местного 
референдума);»;

пункты 5-7 признать утратившими силу;



4

б) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. После внесения указанных в части 5 настоящей статьи данных 

каждая страница списка участников местного референдума подписывается 
внесшим эти данные членом участковой комиссии местного референдума с 
правом решающего голоса, который затем их оглашает и сообщает 
председателю, заместителю председателя или секретарю участковой 
комиссии местного референдума и лицам, присутствующим при подсчете 
голосов участников местного референдума. Итоговые данные, определяемые 
как сумма данных, установленных в соответствии с частью 5 настоящей 
статьи, председатель, заместитель председателя или секретарь участковой 
комиссии местного референдума оглашает, вносит на последнюю страницу 
списка участников местного референдума, подтверждает своей подписью и 
заверяет печатью участковой комиссии местного референдума. Оглашенные 
данные вносятся в соответствующие строки протокола об итогах голосования 
и его увеличенной формы:

1) в строку 1: число участников местного референдума, включенных в 
список участников местного референдума на момент окончания голосования;

2) в строки 3 и 4: число бюллетеней, выданных участникам местного 
референдума, проголосовавшим досрочно;

3) в строку 5: число бюллетеней, выданных участковой комиссией 
местного референдума участникам местного референдума в помещении для 
голосования в день голосования;

4) в строку 6: число бюллетеней, выданных участникам местного 
референдума, проголосовавшим вне помещения для голосования в день 
голосования.»;

в) четвертое предложение части 23 изложить в следующей редакции: 
«Сложенные таким образом бюллетени, а также бюллетени, упакованные в 
соответствии с частями 12, 13 настоящей статьи, помещаются в мешки или 
коробки, на которых указываются номер участка местного референдума, 
общее число всех упакованных бюллетеней.»;

12) в части 1 статьи 88 слова «(в случае проведения голосования по 
открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 811 настоящего 
Закона -  в строки 11 ' - I I 6)» исключить;

13) в статье 89:
а) пункт 91 части 7 признать утратившим силу;
б) в части 11 слова «, а в случае проведения голосования по 

открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 811 настоящего 
Закона -  также акты о выдаче избирательной комиссией муниципального 
образования участникам местного референдума открепительных



5

удостоверений, о передаче открепительных удостоверений участковым 
комиссиям местного референдума, а также о погашении неиспользованных 
открепительных удостоверений с указанием количества этих удостоверений» 
исключить;

14) абзац пятый приложения 2 признать утратившим силу.

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 11 июля 2008 года № 41-оз «О 
территориальных избирательных комиссиях Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2, № 45, т. 2; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2, 
№ 16, т. 1; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 31; 2012, № 43; 2013, № 4, т. 1; 2017, 
№ 47, т. 1, № 56) следующие изменения:

1) в статье 12:
а) в части 3 слова «, а также политических партий, выдвинувших 

списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с 
законом Иркутской области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» исключить;

б) в пункте 2 части 4 слова «, а также политических партий, 
выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в 
соответствии с законом Иркутской области, предусмотренным пунктом 17 
статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
исключить;

2) в статье 23:
а) в части 3 слова «и политическими партиями, спискам кандидатов 

которых переданы депутатские мандаты в соответствии с законом Иркутской 
области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации»,» исключить;

б) в части 5 слова «и политическими партиями, спискам кандидатов 
которых переданы депутатские мандаты в соответствии с законом Иркутской 
области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации»,» исключить.



6

Статья 4

Внести в Закон Иркутской области от 18 июля 2008 года № 51-оз «Об 
Избирательной комиссии Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2009, № 16, т. 1; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 31; 
2012, № 43; 2013, № 4, т. 1; 2014, № 6, № 14, № 18, т. 1; 2015, № 23, т. 1, 
№ 29, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 47, т. 1, № 56) следующие изменения:

1 ) в статье 11:
а) в части 2 слова «, а также политических партий, выдвинувших 

списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с 
законом Иркутской области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» исключить;

б) в пункте 2 части 4 слова «, а также политических партий, 
выдвинувших списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в 
соответствии с законом Иркутской области, предусмотренным пунктом 17 
статьи 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
исключить;

2) в статье 23:
а) в части 3 слова «и политическими партиями, спискам кандидатов 

которых переданы депутатские мандаты в соответствии с законом Иркутской 
области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации»,» исключить;

б) в части 5 слова «и политическими партиями, спискам кандидатов 
которых переданы депутатские мандаты в соответствии с законом Иркутской 
области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации»,» исключить.

Статья 5

Внести в Закон Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-03 
«О муниципальных выборах в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 36, т. 1; 2012, № 43, 
№ 48; 2013, № 52, т. 2, № 55, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2013, № 4, т. 2; 2014, № 6, № 7, № 10, № 17; 2015, № 23,



7

т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 37; 2017, № 47, т. 1, № 56; 2018, № 64, т. 1) 
следующие изменения:

1) в статье 23:
а) в части 2 слова «, либо наличие у гражданина Российской Федерации 

открепительного удостоверения в случае проведения голосования по 
открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона» исключить;

б) часть 71 признать утратившей силу;
в) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Исключение гражданина Российской Федерации из списка 

избирателей после его подписания председателем и секретарем 
избирательной комиссии муниципального образования (в случаях, 
предусмотренных частью 8 статьи 22 настоящего Закона, -  председателем и 
секретарем участковой избирательной комиссии) и заверения его печатью 
соответствующей избирательной комиссии в порядке, предусмотренном 
настоящим Законом, производится только на основании официальных 
документов, в том числе сообщения вышестоящей избирательной комиссии о 
включении избирателя в список избирателей на другом избирательном 
участке. При этом в списке избирателей указывается дата исключения 
гражданина Российской Федерации из списка, а также причина такого 
исключения. Запись в списке избирателей заверяется подписью председателя 
участковой избирательной комиссии с указанием даты внесения этой 
подписи.»;

2) в статье 27:
а) в части 1 слова «, политических партий, выдвинувших областные 

списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии с 
Законом Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-03 «О выборах 
депутатов Законодательного Собрания Иркутской области» (далее -  Закон 
Иркутской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания 
Иркутской области»)» исключить;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного 
Собрания Иркутской области, представительного органа муниципального 
образования право внесения предложений по кандидатурам в составы 
избирательных комиссий сохраняется за избирательными объединениями, 
выдвинувшими списки кандидатов, допущенные к распределению 
депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания 
Российской Федерации, Законодательном Собрании Иркутской области,



8

представительном органе муниципального образования последнего созыва. 
Указанные предложения подлежат рассмотрению в порядке,
предусмотренном частью 4 статьи 28, частью 4 статьи 29 настоящего 
Закона.»;

в) в части 3 слова «, а также политической партии, выдвинувшей 
областной список кандидатов, которому переданы депутатские мандаты в 
соответствии с Законом Иркутской области «О выборах депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской области» исключить;

3) в пункте 2 части 4 статьи 28 слова «, а также политических партий, 
выдвинувших областные списки кандидатов, которым переданы депутатские 
мандаты в соответствии с Законом Иркутской области «О выборах депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской области» исключить;

4) в пункте 2 части 4 статьи 29 слова «, а также политических партий, 
выдвинувших областные списки кандидатов, которым переданы депутатские 
мандаты в соответствии с Законом Иркутской области «О выборах депутатов 
Законодательного Собрания Иркутской области» исключить;

5) в части 1 статьи 32:
а) в пункте 5 слова «, в случае проведения голосования по

открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона утверждает текст открепительного удостоверения, число 
открепительных удостоверений, форму реестра выдачи открепительных 
удостоверений, определяет способы защиты открепительных удостоверений 
от подделки при их изготовлении, осуществляет закупку открепительных 
удостоверений» исключить;

6) в пункте 6 слова «, в случае проведения голосования по
открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона обеспечивает передачу в нижестоящие избирательные комиссии 
открепительных удостоверений в порядке, установленном Центральной 
избирательной комиссией Российской Федерации» исключить;

в) пункт 61 признать утратившим силу;
б) в пункте 17 статьи 33 слова «, а также открепительных

удостоверений в порядке, установленном Центральной избирательной 
комиссией Российской Федерации, в случае проведения голосования по 
открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона» исключить;

7) пункт 61 статьи 35 признать утратившим силу;
8) в пункте 4 части 14 статьи 37 слова «, открепительных

удостоверений в случае проведения голосования по открепительным



9

удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего Закона» 
исключить;

9) в статье 38:
а) в пункте 1 части 3 слова «, открепительные удостоверения в случае 

проведения голосования по открепительным удостоверениям в соответствии 
со статьей 931 настоящего Закона» исключить;

б) в части 7 слова «а также за политическими партиями, 
выдвинувшими областные списки кандидатов, которым переданы 
депутатские мандаты в соответствии с Законом Иркутской области «О 
выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области»,» 
исключить;

10) в части 1 статьи 39 слова «, а также открепительными 
удостоверениями в случае проведения голосования по открепительным 
удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего Закона» 
исключить;

11) в пункте 1 части 6 статьи 40 слова «, а также реестром выдачи 
открепительных удостоверений, находящимися в избирательной комиссии 
открепительными удостоверениями в случае проведения голосования по 
открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона» исключить;

12) статью 931 признать утратившей силу;
13) в статье 94:
а) в части 7 слова «, в случае, если избиратель голосует по 

открепительному удостоверению, полученному в соответствии со статьей 931 
настоящего Закона, -  по предъявлении также открепительного 
удостоверения» исключить;

б) пятое предложение части 8 исключить;
14) часть 2 статьи 941 признать утратившей силу;
15) пункт 5 части 3 статьи 97 изложить в следующей редакции:
«5) строки протокола в следующей последовательности:
строка 1: число избирателей, включенных в список избирателей на 

момент окончания голосования, в том числе дополнительно включенных в 
список;

строка 2: число избирательных бюллетеней, полученных участковой 
избирательной комиссией;

строка 3: число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно, в том числе отдельной строкой 4 -  в помещении 
избирательной комиссии муниципального образования;



10

строка 5: число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в 
помещении для голосования в день голосования;

строка 6: число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования; 

строка 7: число погашенных избирательных бюллетеней; 
строка 8: число избирательных бюллетеней, содержащихся в

переносных ящиках для голосования;
строка 9: число избирательных бюллетеней, содержащихся в

стационарных ящиках для голосования;
строка 10: число недействительных избирательных бюллетеней; 
строка 11: число действительных избирательных бюллетеней; 
строка 12 и последующие строки: данные, предусмотренные частью 4 

настоящей статьи.»;
16) в статье 98:
а) в части 5:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) число избирателей, внесенных в список избирателей на момент 

окончания голосования (без учета выбывших по каким-либо причинам 
избирателей)»;

пункты 5-7 признать утратившими силу;
б) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. После внесения указанных в части 5 настоящей статьи данных 

каждая страница списка избирателей подписывается внесшим эти данные 
членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, 
который затем их оглашает и сообщает председателю, заместителю 
председателя или секретарю участковой избирательной комиссии и лицам, 
присутствующим при подсчете голосов избирателей. Итоговые данные, 
определяемые как сумма данных, установленных в соответствии с частью 5 
настоящей статьи, председатель, заместитель председателя или секретарь 
участковой избирательной комиссии оглашает, вносит на последнюю 
страницу списка избирателей, подтверждает своей подписью и заверяет 
печатью участковой избирательной комиссии. Оглашенные данные вносятся 
в следующие строки соответствующего протокола об итогах голосования и 
его увеличенной формы, а в случае использования технических средств 
подсчета голосов -  только в соответствующие строки увеличенной формы 
протокола:

1) в строку 1: число избирателей, включенных в список избирателей на 
момент окончания голосования;



и
2) в строки 3 и 4: число избирательных бюллетеней, выданных 

участковой избирательной комиссией избирателям, проголосовавшим 
досрочно;

3) в строку 5: число избирательных бюллетеней, выданных участковой 
избирательной комиссией избирателям в помещении для голосования в день 
голосования;

4) в строку 6: число избирательных бюллетеней, выданных участковой 
избирательной комиссией избирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования.»;

в) в части 22 слова «(за исключением контрольного соотношения, 
проверка которого проводится в соответствии с частью 6 настоящей статьи в 
случае проведения голосования по открепительным удостоверениям в 
соответствии со статьей 931 настоящего Закона)» исключить;

г) в части 23:
слова «а также упакованные открепительные удостоверения, если 

голосование проводилось по открепительным удостоверениям в соответствии 
со статьей 931 настоящего Закона,» исключить;

слова «, общее число всех упакованных открепительных 
удостоверений» исключить;

д) в пункте 3 части 24 слова «и строки 11' - I I 6 (в случае проведения 
голосования по открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 
931 настоящего Закона)» исключить;

17) в части 1 статьи 100 слова «(в случае проведения голосования по 
открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона -  в строки 11 '- 1 16)» исключить;

18) в статье 101:
а) пункт 9 1 части 5 признать утратившим силу;
б) в части 12 слова «, а в случае проведения голосования по 

открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона также акты о выдаче избирательной комиссией муниципального 
образования избирателям открепительных удостоверений, о передаче 
открепительных удостоверений нижестоящим избирательным комиссиям, о 
погашении неиспользованных открепительных удостоверений с указанием 
количества этих удостоверений» исключить;

19) в статье 102:
а) пункт 9 1 части 5 признать утратившим силу;
б) в части 13 слова «, а в случае проведения голосования по 

открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона также акты о передаче открепительных удостоверений участковым



12

избирательным комиссиям, о погашении неиспользованных открепительных 
удостоверений с указанием количества этих удостоверений» исключить;

20) в статье 103:
а) пункт В1 части 5 признать утратившим силу;
б) в части 9 слова «, а в случае проведения голосования по 

открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона также акты о передаче открепительных удостоверений участковым 
избирательным комиссиям, о погашении неиспользованных открепительных 
удостоверений с указанием количества этих удостоверений» исключить;

21) в статье 104:
а) пункт 131 части 5 признать утратившим силу;
б) в части 16 слова «, а в случае проведения голосования по 

открепительным удостоверениям в соответствии со статьей 931 настоящего 
Закона также акты о выдаче избирательной комиссией муниципального 
образования избирателям открепительных удостоверений, о передаче 
открепительных удостоверений нижестоящим избирательным комиссиям, о 
погашении неиспользованных открепительных удостоверений с указанием 
количества этих удостоверений» исключить;

22) абзац пятый приложения 7 признать утратившим силу.

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__» ________ 2018 года
№


